
Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 11 19.02.2020 г. 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2020                                                                                                                     с. Калаис                                                              № 27 

 
О внесении изменений в программу   «Развитие институтов гражданского общества Калаисского сельсовета» на 2014-2020 годы, утвержденную 

постановлением  администрации сельсовета от 13.11.2014 № 333 

  
             В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета «Развитие 

институтов гражданского общества Калаисского сельсовета» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 

13.11.2014 № 333,   
администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Развитие институтов гражданского общества Калаисского 

сельсовета» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 13.11.2014 № 333 (далее по тексту – Программа)  
следующие изменения: 

      1.1. в паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

 

Объёмы  и  

источники финансирования  

Программы 

Общие затраты на реализацию Программы  составляют –        659,3 тыс. руб., в том числе 

по годам:  

2014 год – 24,7 тыс.руб.; 
2015 год – 24,5 тыс.руб.; 

2016 год – 308,8 тыс.руб.; 

2017 год – 24,0 тыс.руб.; 
2018 год – 63,0 тыс.руб.; 

2019 год – 75,8 тыс.руб.; 

2020 год – 93,3 тыс.руб.. 
2021 год – 31,3 тыс.руб.; 

2022 год – 31,3 тыс.руб.; 

2023 год – 31,3 тыс.руб.; 
2024 год – 31,3 тыс.руб. 

1.2.  Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  изложить в новой редакции: 

Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.  

Источники  
финансирова ния  

   Объем финансирования программы  

(тыс. рублей)   

   

всего  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  2024  

Местный  

бюджет  

739,3 24,7  24,5  308,8  24,0  63,0 75,8  93,3  31,3 31,3 31,3 31,3 

   1.3. Графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

Объёмы  и  

источники финансирования  

Программы  

Общие затраты на реализацию Программы  составляют –        242,8 тыс. руб., в том числе по годам:  

2014 год – 0,0 тыс.руб.; 

2015 год – 0,0 тыс.руб.; 
2016 год – 0,0 тыс.руб.; 

2017 год – 0,0 тыс.руб.; 

2018 год – 46,2 тыс.руб.; 
2019 год – 58,1 тыс.руб.; 

2020 год – 77,3 тыс.руб.. 

2021 год – 15,3 тыс.руб.; 

2022 год – 15,3 тыс.руб.; 

2023 год – 15,3 тыс.руб.; 

2024 год – 15,3 тыс.руб.;  

1.4. Приложения  к программе № 3, № 4 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                 В.А. Безвесельный           



                                                                                                                                                                                                                  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению  от 12.02.2020 № 27   

                                                                                                     

                                                                                                                                                                               «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                          
к муниципальной программе 

«Развитие институтов гражданского 

общества Калаисского сельсовета» 
 

Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы  

«Развитие институтов гражданского общества Калаисского  сельсовета »  

№ 
п/п 

Наименование 
основного 

мероприятия, 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты 
 

Объемы финансирования, тыс. 
рублей, в т.ч. 

наименовани
е 

Ед. 

измере

ния 

Значение по годам 
реализации мероприятия 

По годам, всего 
Бюджет 

сельсовета 

1. 

 

 
 

Расходы 

на осуществления 

полномочий 
Российской 

Федерации на 

государственную 
регистрацию актов 

гражданского 

состояния в рамках 
прочих 

мероприятий в 

установленной 
сфере деятельности  

Администрация 

сельсовета 

Оптимизаци
я 

расходовани

я 
бюджетных 

средств. 

 

2014  24,7 24,7 

2015  24,5 24,5 

2016  308,8 308,8 

2017  24,0 24,0 

2018  16,8 16,8 

2019  17,7 17,7 

2020  16,0 16,0 

2021  16,0 16,0 

2022  16,0 16,0 

2023  16,0 16,0 

2024  
16,0 16,0 

 Итого:   
Тыс. 

рублей 
  496,5 496,5 

2. 

Пропаганда 

здорового образа 

жизни, проведение 
праздничных 

мероприятий 

Администрация 

сельсовета 

Оптимизаци

я 

расходовани

я 

бюджетных 
средств. 

 

2014  0,0 0,0 

2015  0,0 0,0 

2016  0,0 0,0 

2017  0,0 0,0 

2018  46,2 46,2 

2019  58,1 58,1 

2020  77,3 77,3 

2021  15,3 15,3 

2022  15,3 15,3 

2023  15,3 15,3 

2024  15,3 15,3 

 Итого:   
Тыс. 

рублей 
  242,8 242,8 

 Итого по программе   
Тыс. 

рублей 
  739,3 739,3 

              

                                                                                                                                                                                                                                                  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению  от 12.02.2020 № 27   
    

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

                                    к муниципальной программе  

       «Развитие институтов гражданского   общества   

Калаисского сельсовета на 2014– 2024 годы  

  

  

                     Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.  

  

Источники  

финансирования  

 Объем финансирования программы  

(тыс. рублей)    

всего  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  2024  

Местный бюджет  739,3  24,7  24,5  308,8  24,0  63,0 75,8  93,3  31,3 31,3 31,3 31,3 

Объемы финансирования Программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджета и результатов оценки эффективности 

реализации программы.  
                                        

  



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                       12.02.2020                                    с. Калаис                                 № 28 

 

  О внесении изменений в программу «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Калаисского сельсовета на 2017 – 

2020 годы  и плановый период  до 2026 года», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 20.07.2017 № 93 
 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского 

сельсовета «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый 
период  до 2026 года», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 20.07.2017 № 93,   администрация 

Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Комплексного развития транспортной 

инфраструктуры Калаисского сельсовета на 2017 – 2020 годы  и плановый период  до 2026 года», утвержденную постановлением  

администрации сельсовета от 20.07.2017 № 93 (далее по тексту – Программа)  следующие изменения:  
1.2. в паспорте программы   графу «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы 

Объем планируемого финансирования муниципальной программы -12894,1  

рублей, из них: 2017 год - 0,0 тыс. рублей  
2018 год – 1678,1 тыс. рублей 

2019 год – 1923,8 тыс. рублей 

2020 год-  715,5 тыс. рублей 

2021 год – 943,3 тыс. рублей 

2022 год-  793,3 тыс. рублей 
2023 год-  534,8 тыс. рублей 

2024 год-  534,8 тыс. рублей 
2025 год-  534,8 тыс. рублей 

2026 год-  534,8 тыс. рублей 

      1.2. в приложениях № 2, № 3 Программы: 
 - в строках 2020 цифру «943,9» заменить на цифру «715,5»; 

- в строках «Итого» цифру «13122,5» заменить на цифру «12894,1»; 

         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 
самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.  

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава сельсовета                                                                                 В.А. Безвесельный 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.02.2020                        с. Калаис             № 29 

 

О внесении изменений в программу   «Комплексное развитие систем  

коммунальной инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 годы», утвержденную 
постановлением  администрации сельсовета от 26.10.2017 № 151 

  

     В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 годы», 

утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 26.10.2017 № 151,  администрация Калаисского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением  администрации 

сельсовета от 26.10.2017 № 151,  (далее по тексту – Программа)  следующие изменения: 

        1.1.Приложения № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава сельсовета                                                                                           В.А. Безвесельный    

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению от 12.02.2020 № 29 

 

«Приложение № 2  

                                                                                                              к муниципальной Программе  комплексного  развития систем 

коммунальной инфраструктуры   

Калаисского  сельсовета     Кирсановского      района   

Тамбовской области на 2018-2027 годы  

  

Перечень мероприятий  муниципальной Программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Калаисского   сельсовета Кирсановского   района 

Тамбовской области на 2018-2027 годы 

 

№ п/п  Наименование 

мероприятия  

Статус    

Годы  

реализации  

Объем финансирования, тыс.рублей  Непосредственный 

результат 

реализации 

мероприятия  

Всего  

  

в разрезе источников финансирования  

областной  

бюджет  

районный  

бюджет  

местный  

бюджет  

внебюджетные 

источники  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  



 
   1. Развитие социальной инфраструктуры   

1.1. Подпрограмма 

«Комплексного 
развития 

коммунальной 

инфраструктуры 
Калаисского 

сельсовета 

Кирсановского района 
Тамбовской области 

на 2018- 2027годы» 

 2018 245,8      245,8   

2019 959,8     959,8   

2020 675,2   675,2   

2021 5917,6   5917,6   

2022 18471,3   18471,3   

2023-2027 0,0   0,0   

1.1.1.   Основное 

мероприятие: 
«Капитальный и 

текущий ремонт 

водопроводных и 
канализационных 

сетей на территории 

сельсовета»  

        2018  245,8      245,8     

2019  959,8     959,8     

2020  675,2     675,2     

2021  244,0     244,0     

2022  409,9     409,9     

2023-2027  0,0     0     

1.1.2. Федеральный проект 
«Чистая вода» 

 2018 0,0   0,0   

2019 0,0   0,0   

2020 0,0   0,0   

2021 5673,6   5673,6   

2022 18061,4   18061,4   

2023-2027 0,0   0,0   

1.2.  Уличное освещение          2018  0,0      0,0      

2019  0,0      0,0      

2020  0,0      0,0      

2021  0,0      0,0      

1.3.  Приобретение 
мусорных 

контейнеров, 

оборудование 
площадок для сбора 

мусора  

        2018  0,0      0,0      

2019  0,0      0,0      

2020  0,0      0,0      

2021  0,0      0,0      

2022  0,0      0,0      

2023-2027  0,0      0,0      

                                                  Всего по программе  26269,7      26269,7     

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению от 12.02.2020 № 29 

             «Приложение №3 к муниципальной Программе  комплексного  развития систем  

коммунальной инфраструктуры  Калаисского  сельсовета     Кирсановского      района   

Тамбовской области на 2018-2027 годы  

  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Калаисского   сельсовета Кирсановского   района Тамбовской области на 2018-2027 

годы  

Статус  Наименование 

муниципальной 

программы,  
подпрограммы,  

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

 Объемы финансирования, тыс. руб,   

в т.ч.  

 

По годам  ВСЕГО  Фед. 
бюджет  

Обл.  
бюджет  

Районн 
ый  

бюдже т  

Местный 
бюджет  

Внебюд- 
жетные 

средства  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

Муниципальная 

программа     

Калаисского  

             сельсовета   

Кирсановского 
района 

Тамбовской 

области  

  

«Программа 

комплексного развития 
систем коммунальной  

инфраструктуры    

Калаис

ского   

сельсовета 
на 2018-

2030 годы»  

  

   

Администрация 

Калаисского 

сельсовета  

2018  245,8        245,8    

2019  959,8       959,8   

2020  675,2       675,2   

2021  5917,6       5917,6   

2022  18471,3       18471,3   

2023- 

2027  

0,0       0,0   

      ИТОГО:  26269,7        26269,7   

  

                                                                                                                                                                          

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                12.02.2020                                               с. Калаис                             № 30 

 

О внесении изменений в программу «Комплексное развитие сельской территории муниципального образования Калаисский сельсовет 
Кирсановского района Тамбовской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 16.12.2019 № 



 
312 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Калаисского сельсовета 
«Комплексное развитие сельской территории муниципального образования Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области 

на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 16.12.2019 № 312,   администрация Калаисского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

2. Внести в муниципальную программу  Калаисского сельсовета «Комплексное развитие сельской территории муниципального 

образования Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением  

администрации сельсовета от 16.12.2019 № 312 (далее по тексту – Программа)  следующие изменения:  
                  1.1.в паспорте программы   графу «Объемы и источники финансирования                                                       программы» изложить в 

новой редакции: 

Объемы и источники финансирования программы Общий объем финансирования Программы составляет 16944,4 тыс. рублей, 

в том числе: 

за 2020 год- 16944,4 тыс. рублей; 
за 2021 год –  0,0 тыс.. рублей; 

за 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
за 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета – 14728,4 тыс.  рублей, в том числе: 
за 2020 год- 14728,4  тыс.  рублей; 

за 2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2022 год –0,0 тыс. рублей; 
за 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2024 год – 0,0 тыс. рублей.; 

- средства бюджета области –1236,9  тыс. рублей, в том числе: 
за 2020 год – 1236,9  тыс. рублей; 

за 2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
за 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2024 год – 0,0 тыс.  рублей.; 

за 2025 год- 0,0 тыс. рублей; 
средства бюджета Калаисского сельсовета Кирсановского района -979,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

за 2020 год-  979,1 рублей; 
за 2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
за 2024 год – 0,0 тыс.  рублей; 

за 2025 год – 0,0 тыс. рублей.; 

- средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
за 2020 год-   0,0  тыс.  рублей; 

за 2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2022 год – 0,0 тыс.  рублей; 
за 2023 год – 0,0 тыс.  рублей; 

за 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

за 2025 год – 0,0 тыс. рублей 

2.2.  абзац 5 раздела 5 изложить в новой редакции: 

       «Объем финансирования на реализацию мероприятий Программы по созданию и развитию инфраструктуры на сельских 
территориях по годам:  

в 2020 году объем финансирования Программы 16944,4 тыс. рублей, в том числе:      -979,1 тыс. рублей из бюджета Калаисского 

сельсовета; 
          -14728,4  тыс. руб. средства федерального бюджета, 

          -1236,9 тыс. руб. средства регионального бюджета, 
          -0,0 тыс. руб. средства внебюджетных  источников» 

1.3.  приложение № 2 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению. 

         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 
самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.  

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава сельсовета                                                            В.А. Безвесельный 

 

 
                                                                                                                                  Приложение  

к постановлению администрации 

 Калаисского сельсовета от 12.02.2020 № 30 
 

 Перечень программных мероприятий 

Комплексного развития сельской территории муниципального образования  

Калаисский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 2020-2025 годы 

 

№  
п/п 

Наименование мероприятия  
Программы 

Объемы и источники финансирования 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. "Благоустройство сельских территорий" 

1.1. 

 
 

 

 

Создание и обустройство зон 

отдыха, спортивных и 
детских игровых площадок,  

площадок для занятия 

адаптивной физической 

Объем 

финансирования – 
всего, в том числе за 

счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 



 
 культурой и адаптивным 

спортом для лиц с 

ограниченными 
возможностями здоровья 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 
 

 

 
 

 
 

 

организация пешеходных 
коммуникаций, в том числе 

тротуаров, аллей, дорожек, 

тропинок  
  

Объем 
финансирования – 

всего, в том числе за 

счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 

 

 

 
 

 

 
 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

 

Объем 

финансирования – 

всего, в том числе за 

счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. «Современный облик сельских территорий» 

 

1.2. 
 

 

 
 

 

 

Комплексное 

развитие села 
Вячка 

Калаисского 

сельсовета 
Кирсановского 

района 

Тамбовской 
области  

Объем 

финансирования – 
всего, в том числе за 

счет средств: 

16944,4 

 

1694

4,4 
 

0 0 0 0 0 

- федеральный 
бюджет 

14728,4 1472
8,4 

0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

1236,9 1236

,9 

0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

979,1 979,

1 

0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 
комплексного 

развития 

сельских 
территорий» 

Объем 

финансирования – 

всего, в том числе за 
счет средств: 

9312,2 9312

,2 

0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

8514,4 8514

,4 

0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

622,3 622,

3 

0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

175,5 175,

5 

0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 
Строительство 

водопровода 

Объем 

финансирования – 
всего, в том числе за 

счет средств: 

7632,2 7632

,2 

0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

6214,0 6214

,0 

0 0 0 0 0 

- региональный 
бюджет 

614,6 614,
6 

0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

803,6 803,

6 

0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. "Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях" 

3.1. Ввод в действие 

распределительн
ых газовых сетей 

 

 
 

 

 
 

Объем 

финансирования – 
всего, в том числе за 

счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

0 0 0 0 0 0 0 



 
- внебюджетные 

источники 

       

3.2. Ввод в действие 

локальных 

водопроводов 

Объем 

финансирования – 

всего, в том числе за 

счет средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4. "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях" 

 

4.1. 
 

 

 
 

 

 

Ввод в 

эксплуатацию 
автомобильных 

дорог общего 

пользования с 
твердым 

покрытием, 

ведущих от сети 
автомобильных 

дорог общего 

пользования к 
общественно 

значимым 

объектам 
населенных 

пунктов, 
расположенных 

на сельских 

территориях, 
объектам 

производства и 

переработки 
продукции 

Объем 

финансирования – 
всего, 

0 0 0 0 0 0 0 

в том числе за счет 

средств: 

0 0 0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет 
сельсовета 

0 0 0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5. Итого по всем 

мероприятиям 

Программы 

Объем 

финансирования – 

всего, в том числе 

за счет средств: 

16944,4 

 

1694

4,4 

 

0 0 0 0 0 

- федеральный 

бюджет 

14728,4 1472

8,4 

0 0 0 0 0 

- региональный 

бюджет 

1236,9 1236

,9 

0 0 0 0 0 

- бюджет 

сельсовета 

979,1 979,

1 

0 0 0 0 0 

- внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

 
 

 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      
  Распространяется бесплатно. 


